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Resueltas las reclamaciones contra la resolución del Tribunal de fecha 11 de marzo 
de 2020, se hacen públicas las calificaciones definitivas de la fase de méritos y las 
calificaciones finales ordenadas por orden de puntuación. 

 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS FASE DE MÉRITOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE EXP CURSOS 
OTRAS 

TITUL 

IDIOMAS 

 

OTROS 

MERITOS 
TOTAL 

ALAYON HIDALGO, MARÍA JUSSARA 0 0,428 1,6 0,35 0 2,378 

ALONSO FERNANDEZ, MARIO 0 0,604 1,2 0 0,2 2,004 

BELTRA ALVARES, ANA RAQUEL 0 2 1,6 0,25 0 3,85 

CABRERA VEGA, ORLANDO 0 0 1,6 0,5 0 2,1 

CALERO MEDINA, JOSE MANUEL 0 0 1,2 0 0 1,2 

CASTELLANO PEREZ, JESSICA LUCIA 0 0,12 1,6 0,5 0 2,22 

CASTRO COMESAÑA, CARLOS G 0 0,15 2 0 0,2 2,35 

CORRAL VILLAR, SONIA 0 0,96 2 0 0,2 3,16 

DARIAS MARRERO, JORGE PEDRO 0 1,792 1,6 0,3 0 3,692 

DIAZ SANTIAGO, YANIRA 0 0,53 1,6 0,2 0 2,33 

DORESTE BUERLES, ANA MARÍA 0 0,86 1,6 0,5 0,4 3,36 

ESTUPIÑAN SANCHEZ, WENDY 0 0,4 1,6 0,25 0 2,25 

GARCIA GUERRA, ROBERTO 0 0,5 2 0,15 0,4 3,05 

GARCIA MORALES, LAURA TERESA 0 1,048 1,6 0,25 1,2 4,098 

GARCIA VALERON, ROSA LIDIA 0 0 1,6 0 0 1,6 

GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE MANUEL 0 0,38 1,6 0,05 0 2,03 

GUERRA ALONSO, PAULA MARIIA 0 2 1,6 0,2 0 3,8 

HERNANDEZ QUESADA, NURIA ESTHER 0 0,71 1,2 0 0 1,91 

LAHERA ROMERO, NATALIA 0 2 2 0,1 0 4,1 

LIRON SANTANA, DIANA 0 0,38 1,6 0 0 1,98 

MARRERO RODRIGUEZ, LAURA 0 1,1 1,6 0,35 0 3,05 
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APELLIDOS Y NOMBRE EXP CURSOS 
OTRAS 

TITUL 

IDIOMAS 

 

OTROS 

MERITOS 
TOTAL 

MARTIN SANTANA, ISAIAS 0 2 1,6 0,05 0 3,65 

MENDOZA MEDINA, FATIMA DE LA N. 0,213 1,99 2 0,1 1,2 5,503 

MONZON BENITEZ, MARTA MERCEDES 0 0,17 1,6 0,25 1,6 3,62 

MUJICA PEREZ, ISMAEL 0 0,75 1,6 0,2 0 2,55 

NARANJO SANTANA, MARIA DEL C 0 2 1,6 0,05 1,2 4,85 

NEKETAN SANZ, JOSE ANTONIO 0 0,048 1,6 0 0,2 1,848 

OJEDA VALIDO, LETICIA 0 0 1,6 0,2 0 1,8 

PEÑATE BENITEZ, PATRICIA MARIA 0,213 0,24 1,2 0 0 1,653 

PEÑATE BENITEZ, PAULA ROSA 0 1,4 2 0,25 0 3,65 

PEREZ BAEZ, BEATRIZ 0 2 1,6 0 0 3,6 

PEREZ GONZALEZ, PINO ESTHER 0 0,12 1,2 0,2 0 1,52 

RAMOS PONCE, ELIGIA MARIA L 0 0,28 1,6 0,2 0 2,08 

RODRIGUEZ MARRERO, MARCOS 0 0 1,6 0,35 0,2 2,15 

SAAVEDRA BRAVO DE L., YOLANDA S 4,184 0,156 2 0,5 0 6,84 

SANCHEZ DÍAZ, LAURA 0 0,08 1,6 0,35 0 2,03 

SUAREZ ALVAREZ, RAQUEL 0,117 0 1,2 0,2 0 1,517 

SUAREZ GOMEZ, MIRIAM 0 2 1,6 0,3 0 3,9 

SUAREZ RODRIGUEZ, MARGARITA ROSA 0 2 0,7 0,2 0 2,9 

VALIDO SANCHEZ, JOSE MARIA No presenta méritos 0 

VALLE QUESADA, MARÍA TERESA 0 2 2 0,1 0,5 4,6 

VALLEJO LOPEZ, MARIA EUGENIA No presenta méritos 0 

 
CALIFICACIONES FINALES 

Orden Apellidos y Nombre 
Total 

Oposición 

Total 

Concurso 
TOTAL 

1 VALLE QUESADA, MARÍA TERESA 16,0364 4,6 20,6364 

2 NARANJO SANTANA, MARIA DEL C 15,6546 4,85 20,5046 

3 SAAVEDRA BRAVO DE L., YOLANDA S 12,8546 6,84 19,6946 

4 CASTRO COMESAÑA, CARLOS G 16,4182 2,35 18,7682 

5 SUAREZ RODRIGUEZ, MARGARITA ROSA 15,6909 2,9 18,5909 

6 DARIAS MARRERO, JORGE PEDRO 14,8 3,692 18,492 

7 VALIDO SANCHEZ, JOSE MARIA 18 0 18 

8 LAHERA ROMERO, NATALIA 13,6909 4,1 17,7909 

9 MARRERO RODRIGUEZ, LAURA 14,5818 3,05 17,6318 
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Orden Apellidos y Nombre 
Total 

Oposición 

Total 

Concurso 
TOTAL 

10 SUAREZ GOMEZ, MIRIAM 13,3637 3,9 17,2637 

11 SUAREZ ALVAREZ, RAQUEL 15,5273 1,517 17,0443 

12 MUJICA PEREZ, ISMAEL 14,3454 2,55 16,8954 

13 GARCIA GUERRA, ROBERTO 13,8182 3,05 16,8682 

14 CORRAL VILLAR, SONIA 13,3273 3,16 16,4873 

15 MONZON BENITEZ, MARTA MERCEDES 12,5818 3,62 16,2018 

16 BELTRA ALVARES, ANA RAQUEL 12,0909 3,85 15,9409 

17 MENDOZA MEDINA, FATIMA DE LA N. 10,4 5,503 15,903 

18 GARCIA MORALES, LAURA TERESA 11,6546 4,098 15,7526 

19 NEKETAN SANZ, JOSE ANTONIO 13,5091 1,848 15,3571 

20 PEREZ GONZALEZ, PINO ESTHER 13,3454 1,52 14,8654 

21 MARTIN SANTANA, ISAIAS 11,0364 3,65 14,6864 

22 RODRIGUEZ MARRERO, MARCOS 12,2909 2,15 14,4409 

23 PEÑATE BENITEZ, PAULA ROSA 10,7091 3,65 14,3591 

24 GARCIA VALERON, ROSA LIDIA 12,6546 1,6 14,2546 

25 DORESTE BUERLES, ANA MARÍA 10,8364 3,36 14,1964 

26 CASTELLANO PEREZ, JESSICA LUCIA 11,9637 2,22 14,1837 

27 ALAYON HIDALGO, MARÍA JUSSARA 11,6727 2,378 14,0507 

28 GUERRA ALONSO, PAULA MARIIA 10,0182 3,8 13,8182 

29 VALLEJO LOPEZ, MARIA EUGENIA 13,7273 0 13,7273 

30 PEREZ BAEZ, BEATRIZ 10,0181 3,6 13,6181 

31 ALONSO FERNANDEZ, MARIO 11,5818 2,004 13,5858 

32 HERNANDEZ QUESADA, NURIA ESTHER 11,6727 1,91 13,5827 

33 SANCHEZ DÍAZ, LAURA 11,5091 2,03 13,5391 

34 RAMOS PONCE, ELIGIA MARIA L 11,4546 2,08 13,5346 

35 CABRERA VEGA, ORLANDO 10,9818 2,1 13,0818 

36 LIRON SANTANA, DIANA 11,0909 1,98 13,0709 

37 ESTUPIÑAN SANCHEZ, WENDY 10,5091 2,25 12,7591 

38 GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE MANUEL 10,4364 2,03 12,4664 
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Orden Apellidos y Nombre 
Total 

Oposición 

Total 

Concurso 
TOTAL 

39 CALERO MEDINA, JOSE MANUEL 11,2182 1,2 12,4182 

40 DIAZ SANTIAGO, YANIRA 10,0182 2,33 12,3482 

41 OJEDA VALIDO, LETICIA 10,2 1,8 12 

42 PEÑATE BENITEZ, PATRICIA MARIA 10,1818 1,653 11,8348 

 
Asimismo, de conformidad con los arts. 6 y 8 del Reglamento de Listas de Reserva 

(B.O.P. nº 21 de 18-02-2019), los/as aspirantes serán integrados/as en la correspondiente 
Lista de Reserva de GESTOR/A CULTURAL, por el orden de puntuación obtenida.  

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el 
Consejo de Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en el plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación. 
 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Isabel Elvira Rodríguez 
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